

Beslutningsreferat – universitetsledelsesmøde

Møde	Klokkeslæt	Sted	Nr.
17. januar 2023	12.00-13.00	Kaløvig Badehotel	3

Faste deltagere	Brian Bech Nielsen (BBN) (deltager virtuelt), Berit Eika (BE), Anne-Mette Hvas (AMH), Thomas Pallesen (TP), Kristian Pedersen (KP), Eskild Holm Nielsen (EHN), Johnny Laursen (JL) og Lone Ryg Olsen (LRO) Kristian Thorn (KRTH), Sys Christina Vestergaard (SCV) & Bjarke Flytkjær Vestergaard (BFV)
Afbud	Bjarke Flytkjær Vestergaard (BFV)
Gæster	
Referent	Kristian Thorn (KRTH)

	Nr.	Dagsordenspunkt
		<i>Til beslutning</i>
	1	Scholar at Risk program på AU – Udvalgelse af kandidater
Konklusion		<p>Universitetsledelsen tog til efterretning, at AIAS og ISO starter et AU-SAR program op i 2023. Programmet og midlerne hertil er en tilføjelse til (og ikke en del af) den tilkendegivelse, som UL tidligere har givet med hensyn til ansættelse af videnskabeligt personale fra SAR-programmet.</p> <p>Universitetsledelsen godkendte på den baggrund, at det er AIAS bestyrelse, der får til opgave at udvælge kandidater til SAR-programmet.</p>
		<i>Til drøftelse</i>
	2	Politisk interessevaretagelse - gensidig briefing om aktuelle dialoger og handlinger
Konklusion		Universitetsledelsen drøftede relevante politiske emner, herunder et møde med den nye uddannelses- og forskningsminister, møder med en række ordførere og samarbejde med erhvervslivet.
		<i>Godkendelse af beslutningsreferat og kommende dagsordener</i>
	3	Udkast til dagsordener til de kommende universitetsledelsesmøder
Konklusion		Universitetsledelsen tiltrådte dagsordenudkast for universitetsledelsesmødet den 25. januar 2023 og 1. februar 2023.

Beslutningsreferat – universitetsledelsesmøde

	4	Beslutningsreferat fra møde i universitetsledelsen den 11. januar 2023
Konklusion		Universitetsledelsen godkendte beslutningsreferatet fra mødet i universitetsledelsen den 11. januar 2023.
	5	Pressebriefing
Konklusion		Presse- og kommunikationschefen orienterede om aktuel presse og indkomne sager, herunder et fokus i pressen på SU til udenlandske studerende, fredning af Aarhus Universitet og ligestilling på forskningsområdet.
	6	Eventuelt
Konklusion		Ingen bemærkninger.